
 

pag. 1 di 5 

 

 

 

CITTA’  DI  GIMIGLIANO 
Provincia di Catanzaro 

Via Maria SS. di Porto Cap. 88045  – Tel. 0961-995014  - Fax 0961-995120 

www.comune.gimigliano.cz.it  

E-MAIL: ufficiotecnico@comune.gimigliano.cz.it - PEC : tecnico.gimigliano@asmepec.it  

 
Area Tecnica:  Responsabile: Ing. Vincenzo IAVARONE  

 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(Art. 1, comma 2, lett. b, D.L. 16.07.2020 convertito con modificazioni in Legge 11.09.2020, n. 120) 

per l’affidamento dei lavori “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR). MISSIONE 4. COMPONENTE 

1. INVESTIMENTO 1.1. AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE RICHIESTE DI CONTRIBUTO PER 

PROGETTI RELATIVI AD OPERE PUBBLICHE DI MESSA IN SICUREZZA, RISTRUTTURAZIONE, 

RIQUALIFICAZIONE O COSTRUZIONE DI EDIFICI DI PROPRIETÀ DEI COMUNI DESTINATI AD ASILI NIDO, 

SCUOLE DELL'INFANZIA E A CENTRI POLIFUNZIONALI PER I SERVIZI ALLA FAMIGLIA. ADEGUAMENTO 

SISMICO EDILE E IMPIANTISTICO EX SCUOLA DELL'INFANZIA DI LOC. CAVORA', DA DESTINARE A CENTRO 

POLIFUNZIONALE PER I SERVIZI ALLA FAMIGLIA”. Importo finanziamento euro 416.796,72. CUP 

J51B21001060001 - CIG 95868105E1”. Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU 

In conformità a quanto previsto dall’art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. 16.07.2020, n. 76, convertito con 

modificazioni in Legge 11.09.2020, n. 120, 

SI RENDE NOTO CHE 

con determinazione del Responsabile dell’Area tecnica n. 53 del 02.03.2023, la procedura in oggetto è stata aggiudicata 

all’Impresa TOLOMEO ANTONIO A SOCIO UNICO (P.IVA 03157990791) con sede in CATANZARO (CZ) – Via 

Magellano n. 51, il quale ha offerto un ribasso percentuale pari al 32,56% (diconsi TRENTADUE/56 PER CENTO);; 

 

L’ITER PROCEDURALE È STATO IL SEGUENTE 

1. con determinazione del Responsabile dell’Area tecnica n. 2 del 10.01.2023, è stato approvato Avviso esplorativo 

finalizzato all'acquisizione di manifestazioni di interesse per la partecipazione alla successiva procedura 

negoziata, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. 16.07.2020, n. 76, convertito con modificazioni in Legge 

11.09.2020, n. 120, per l'affidamento dei lavori "PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR). 

MISSIONE 4. COMPONENTE 1. INVESTIMENTO 1.1. AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE 

RICHIESTE DI CONTRIBUTO PER PROGETTI RELATIVI AD OPERE PUBBLICHE DI MESSA IN SICUREZZA, 

RISTRUTTURAZIONE, RIQUALIFICAZIONE O COSTRUZIONE DI EDIFICI DI PROPRIETÀ DEI COMUNI 

DESTINATI AD ASILI NIDO, SCUOLE DELL'INFANZIA E A CENTRI POLIFUNZIONALI PER I SERVIZI 

ALLA FAMIGLIA. ADEGUAMENTO SISMICO EDILE E IMPIANTISTICO EX SCUOLA DELL'INFANZIA DI 

LOC. CAVORA', DA DESTINARE A CENTRO POLIFUNZIONALE PER I SERVIZI ALLA FAMIGLIA". Importo 

finanziamento euro 416.796,72. CUP J51B21001060001 - CIG 95868105E1; 

2. ai sensi del punto 9 dell’Avviso esplorativo il termine ultimo per la presentazione delle candidature era fissato alle 

ore 08:00 del 26.01.2023; 

3. entro il termine ultimo delle ore 08:00 del 26.01.2023, fissato nell'Avviso esplorativo, all’indirizzo di posta 

elettronica certificata tecnico.gimigliano@asmepec.it , secondo le modalità fissate al punto 9 del medesimo, sono 

http://www.comune.gimigliano.cz.it/
mailto:ufficiotecnico@comune.gimigliano.cz.it
mailto:tecnico.gimigliano@asmepec.it
mailto:tecnico.gimigliano@asmepec.it


 

pag. 2 di 5 

pervenute n. 47 (QUARANTASETTE) manifestazioni di interesse, ad ognuna delle quali è stato associato un 

numero di protocollo come da elenco che segue: 

N. 

ORDINE 

OPERATORE 

ECONOMICO 
SEDE LEGALE PROVINCIA REGIONE P.IVA 

PEC  PROTOCOLLO  

DATA ORA NUMERO DATA 

1 

EDIL S.D. DI  

DORATO SALVATORE 

& C. SAS 

CASTROVILLARI CS CALABRIA 01958080788 11/01/2023 10:34 194 12/01/2023 

2 
CRICELLI 

COSTRUZIONI SRL 
CATANZARO CZ CALABRIA 02844590790 11/01/2023 15:30 195 12/01/2023 

3 
GENOVESE 

COSTRUZIONI SRL 
CATANZARO CZ CALABRIA 03109990790 12/01/2023 10:32 213 12/01/2023 

4 

CO.E.S. di 

FRANCESCO GUZZO 

SRL 

CATANZARO CZ CALABRIA 03074010798 12/01/2023 12:27 214 12/01/2023 

5 
DOMENICO 

GRAZIANO 
CURINGA CZ CALABRIA 02239970797 12/01/2023 12:49 215 12/01/2023 

6 

CONSORZIO 

STABILE GRADE 

SCARL 

TORINO TO PIEMONTE 02726430024 12/01/2023 13:22 221 12/01/2023 

7 EDIL HOUSES PATERNO' CT SICILIA 05730290870 12/01/2023 15:11 222 12/01/2023 

8 
P.F. COSTRUZIONI 

del geom. Paolo Palma 

GIUGLIANO IN 

CAMPANIA 
NA CAMPANIA 07733431212 13/01/2023 9:15 245 13/01/2023 

9 EDIMEL SRL CASTROLIBERO CS CALABRIA 02736120789 13/01/2023 9:34 246 13/01/2023 

10 
BO.PA. COSTRUZIONI 

SRLS 

GIUGLIANO IN 

CAMPANIA 
NA CAMPANIA 04040930614 13/01/2023 10:21 247 13/01/2023 

11 
COSTRUZIONI DEL 

MEDITERRANEO SRL 
AFRAGOLA NA CAMPANIA 08596701212 13/01/2023 10:33 249 13/01/2023 

12 

EDIL RESTAURI LA 

RINUOVA DI LAEZZA 

GENNARO 

CASORIA NA CAMPANIA 06487451210 13/01/2023 10:39 252 13/01/2023 

13 
BARTOLOMEO 

LETIZIA 

CASTEL 

VOLTURNO 
CE  CAMPANIA 03226110611 13/01/2023 11:27 255 13/01/2023 

14 
ROBERTO LETIZIA 

SRL 

CASAL DI 

PRINCIPE 
CE CAMPANIA 03668620614 13/01/2023 12:50 261 16/01/2023 

15 
L.B. COSTRUZIONI 

SRLS 

CASAL DI 

PRINCIPE 
CE CAMPANIA 04575700614 13/01/2023 17:05 262 16/01/2023 

16 
IGEA COSTRUZIONI 

SRL 

SAN CIPRIANO 

D'AVERSA 
CE CAMPANIA 02745450615 13/01/2023 17:18 263 16/01/2023 

17 MATERA AGN SRL BUCCIANO BN CAMPANIA 01503120626 13/01/2023 17:30 264 16/01/2023 

18 
FELICE GIOVANNI 

COSTRUZIONI SRL 
COSENZA CS CALABRIA 03504090782 13/01/2023 20:11 266 16/01/2023 

19 
SANTISE 

COSTRUZIONI SRL 
COSENZA CS CALABRIA 02333580781 14/01/2023 18:10 267 16/01/2023 

20 EDILBOTRO S.R.L. BOTRICELLO CZ CALABRIA 02360630798 16/01/2023 10:09 300 16/01/2023 



 

pag. 3 di 5 

21 TSI GROUP SRL BOJANO CB MOLISE 07604451216 16/01/2023 10:44 302 16/01/2023 

22 
SILVESTRI GAETANO 

PIO 

SAN GIOVANNI 

IN FIORE 
KR CALABRIA 03529710786 16/01/2023 13:41 311 17/01/2023 

23 
AESSE BUILDING 

SRL 
CATANZARO CZ CALABRIA 03788080798 17/01/2023 8:47 338 18/01/2023 

24 

COGEART Società 

Cooperativa di 

Produzione e Lavoro 

SANT'ARPINO CE CAMPANIA 03708680610 17/01/2023 13:18 343 18/01/2023 

25 EMMEDUE SRL LAMEZIA TERME CZ CALABRIA 02460520790 17/01/2023 16:01 345 18/01/2023 

26 
TOLOMEO ANTONIO 

SRL 
CATANZARO CZ CALABRIA 03157990791 17/01/2023 17:30 350 18/01/2023 

27 
IC LAG 

COSTRUZIONI SRL 
CATANZARO CZ CALABRIA 03576660793 18/01/2023 12:05 363 18/01/2023 

28 EDILTECNO s.r.l. LAMEZIA TERME CZ CALABRIA 02495020790 18/01/2023 12:35 364 18/01/2023 

29 LU.PA. TRANS SRL QUARTO NA CAMPANIA 08005991214 19/01/2023 12:23 414 20/01/2023 

30 SA.DA. SRL CATANZARO CZ CALABRIA 03887110793 19/01/2023 15:23 419 20/01/2023 

31 MARINO GIUSEPPE 
SANTA CATERINA 

DELLO JONIO 
CZ CALABRIA 02843980794 19/01/2023 16:38 420 20/01/2023 

32 
RUBERTO 

COSTRUZIONI SRL 
LAMEZIA TERME CZ CALABRIA 02946330798 20/01/2023 11:03 428 20/01/2023 

33 
EDIL RESTAURI 

ARENADI H.M. 

SAN PIETRO A 

MAIDA 
CZ CALABRIA 03392860791 20/01/2023 11:34 446 23/01/2023 

34 
RAG COSTRUZIONI 

SRL 
FRATTAMAGGIORE NA CAMPANIA 09303271218 20/01/2023 12:08 452 23/01/2023 

35 
COSTRUZIONI 

ZINZI SRL 
CATANZARO CZ CALABRIA 01932320797 20/01/2023 12:28 455 23/01/2023 

36 B.C.F. EDILIZIA SRL SANT'ANASTASIA NA CAMPANIA 06859401215 23/01/2023 10:08 476 23/01/2023 

37 
COSTRUZIONI EDILI 

2001 SRL 
CATANZARO CZ CALABRIA 01950100790 23/01/2023 11:31 522 24/01/2023 

38 SIELTECNO SRL 
POMIGLIANO 

D'ARCO 
NA CAMPANIA 04672551217 23/01/2023 16:43 532 24/01/2023 

39 
PROGRESS IMPIANTI 

GROUP SRL 

SAN MARZANO 

SUL SARNO 
SA CAMPANIA 04733250650 24/01/2023 9:52 555 25/01/2023 

40 
IMPIANTISTICA DEL 

SORBO 
POGGIOMARINO NA CAMPANIA 04883941215 24/01/2023 11:30 560 25/01/2023 

41 EDIL GACEM SRL CATANZARO CZ CALABRIA 02850210796 24/01/2023 11:38 562 25/01/2023 

42 
B.L. COSTRUZIONI 

SRL 
CATANZARO CZ CALABRIA 02664570799 24/01/2023 15:10 566 25/01/2023 

43 GIANO C.A.T. SRL POGGIOMARINO NA CAMPANIA 10011761219 24/01/2023 15:27 567 25/01/2023 



 

pag. 4 di 5 

44 
DICAB 

COSTRUZIONI SRL 

MUGNANO DI 

NAPOLI 
NA CAMPANIA 09821791218 24/01/2023 17:37 569 25/01/2023 

45 CGC SRL CATANZARO CZ CALABRIA 03144460791 25/01/2023 15:24 585 26/01/2023 

46 
S.C. COSTRUZIONI 

SRL 

SAN CIPRIANO 

D'AVERSA 
CE CAMPANIA 03223040613 25/01/2023 17:02 586 26/01/2023 

47 
FGIANCARLO 

SOVERETO 
OLIVADI CZ CALABRIA 01873580797 25/01/2023 19:08 588 26/01/2023 

4. in data 26.01.2023, secondo quanto previsto dal punto 10, dell’Avviso, si è svolto il sorteggio in forma anonima, 

con modalità pubblica, e sono stati estratti n. 5 (CINQUE) Operatori Economici tra quelli che hanno partecipato 

alla manifestazione di interesse, che sono stati invitati alla presente procedura negoziata, di cui all’art. 1, comma 2 

lett. b) del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge 120/2020, mediante “Richiesta di Offerta” 

(R.d.O.) al “Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione”, ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D.lgs. 

18.04.2016, n. 50 e ss.mm. e ii.; 

5. con determinazione del Responsabile dell’Area tecnica n. 10 del 26.01.2023, è stato approvato il verbale di 

sorteggio del 26.01.2023 ed il relativo elenco degli Operatori Economici da invitare alla procedura negoziata: 

DATA ORA NUMERO DATA

1 17 MATERA AGN SRL BUCCIANO BN CAMPANIA 01503120626 13/01/2023 17:30 264 16/01/2023

2 45 CGC SRL CATANZARO CZ CALABRIA 03144460791 25/01/2023 15:24 585 26/01/2023

3 29 LU.PA. TRANS SRL QUARTO NA CAMPANIA 08005991214 19/01/2023 12:23 414 20/01/2023

4 19 SANTISE COSTRUZIONI SRL COSENZA CS CALABRIA 02333580781 14/01/2023 18:10 267 16/01/2023

5 26 TOLOMEO ANTONIO SRL CATANZARO CZ CALABRIA 03157990791 17/01/2023 17:30 350 18/01/2023

PEC PROTOCOLLO 

N
. 

E
S

T
R

A
Z

I
O

N
E

N
. 
O

R
D

I
N

E

OPERATORE ECONOMICO SEDE LEGALE PROVINCIA REGIONE P.IVA

 

6. con determinazione a contrarre del Responsabile dell’Area tecnica n. 41 del 13.02.2023, è stata avviata la 

procedura negoziata di cui all’oggetto, e sono stati approvati, la lettera di invito, il disciplinare di gara ed i relativi 

allegati; 

7. ai sensi del punto 2 della lettera di invito, la procedura negoziata era da espletarsi mediante “Richiesta di 

Offerta” (R.D.O.) al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, e che al tal fine gli Operatori Economici 

invitati dovevano essere abilitati ed attivi sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di 

CONSIP nell’iniziativa “Lavori di manutenzione e opere pubbliche, categoria di abilitazione OG1 – Edifici civili e 

industriali, identificativo CPV 45210000-2, descrizione CPV Lavori generali di costruzione di edifici”; 

8. in data 13.02.2023, è stata pubblicata la R.D.O. n. 3386390, rivolta ai CINQUE Operatori Economici indicati nel 

verbale di sorteggio del 26.01.2023; 

9. la scadenza della R.D.O. n. 3386390 era fissata alle ore 10:00 del 26.01.2023; 

10. che nel termine di cui al precedente punto sono pervenute n. 3 (TRE) offerte da parte dei seguenti Operatori 

Economici: 

N. ORD. OPERATORE ECONOMICO SEDE P.IVA 
PRESENTAZIONE OFFERTA 

DATA ORA 

1 
TOLOMEO ANTONIO A SOCIO 

UNICO 
CATANZARO 03157990791 28.02.2023 17:06:49 

2 LU.PA. TRANS SRL QUARTO (NA) 08005991214 01.03.2023 11:21:56 

3 CGC SRL CATANZARO 03144460791 01.03.2023 18:40:23 

 



 

pag. 5 di 5 

11. sono state esperite le seguenti forme di pubblicità: 

Servizio contratti pubblici https://serviziocontrattipubblici.it  

Albo on line Unione dei Comuni della Presila Catanzarese 

(Fossato Serralta – Gimigliano –Pentone) 
https://alboucpresilacatanzarese.asmenet.it/  

Albo on line del Comune di Gimigliano https://albogimigliano.asmenet.it/  

Amministrazione trasparente Comune di Gimigliano https://trasparenzagimigliano.asmenet.it  

Sito Comune di Gimigliano https://www.comune.gimigliano.cz.it  

12. con determinazione del Responsabile dell’Area tecnica n. 52 del 02.03.2023 è stato nominato il Seggio di gara; 

13. il Seggio di gara ha trasmesso il verbale n. 1 del 02.03.2023 dal quale risulta quanto segue: 

a seguito dell’esame della documentazione amministrativa tutti gli Operatori Economici, che hanno presentato 

offerta, sono stati ammessi alla fase successiva dell’esame dell’Offerta Economica; 

a seguito dell’esame dell’offerta economica è risultato: 

N. 

Ord. 

Operatore Economico Ribasso 

1 TOLOMEO ANTONIO A SOCIO UNICO 32,56% 

2 LU.PA. TRANS SRL 1,00% 

3 CGC SRL 27,99% 

la graduatoria è risultata essere: 

N. 

Ord. 

Operatore Economico Ribasso 

1 TOLOMEO ANTONIO A SOCIO UNICO 32,56% 

3 CGC SRL 27,99% 

2 LU.PA. TRANS SRL 1,00% 

14. Responsabile del procedimento: Ing. Vincenzo IAVARONE – Responsabile dell’Area Tecnica. 

Gimigliano 02.03.2023 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

ING. VINCENZO IAVARONE 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. 39/1993) 
 

https://serviziocontrattipubblici.it/
https://alboucpresilacatanzarese.asmenet.it/
https://albogimigliano.asmenet.it/
https://trasparenzagimigliano.asmenet.it/
https://www.comune.gimigliano.cz.it/

